AIMUHUNCTPALINA AMYPCKOIO MYHULIMMNAIBHOTO PAVIOHA
XabapoBCKOro Kpas

YNPABNEHVE OBPA3OBAHWA,
MONOAEXHOW MNOIMTUKN N CMIOPTA

NMPUKAS

PGfZM M Ne

r. AMypCK

H

O6 yTBepX[eHUM 3Ha4yeHUss 6a30BOro0 HopmaTuBa 3aTpaT Ha OKasaHue
MyHUUMNanbHOW ycnyru Ha 2024 rog v nnaHoBbivi nepuog 2025-2026 rogbl,
KOPPEKTUPYIOLWUX KOIPDULMEHTOB MPUMEHSAEMbIX MpU pacyeTe (UHAHCOBOIO
obecrniedeHMs  BbINOMHEHUA  MYHUUMMA/IbHbLIX  3afaHUn  yUpeXAeHUsMH,
NoABeAOMCTBEHHbLIMW  YMpaB/ieHN0 06pa3oBaHUsA, MOMOAEXKHON MOMUTUKN U

cnopta agMUHUCTPaLMM AMYPCKOro MyHULUMMNaIbHOrO paioHa XabapoBCKOro
Kpas Ha 2024 roga

Ha ocHoBaHuu pelueHns CobpaHua genyTatoB AMYPCKOro MyHULMNA/IbHOMO paioHa
19.06.2024 Ne 91 «O BHECEHUM W3MEHEHWI W [OOMOSHEHMA B pewleHne CobpaHus
aenytatoB AMYPCKOro MyHMUMNaNbHOro paioHa XabapoBckoro ot 13.12.2023 Ne 31 «O
oromkeTe AMYPCKOro MyHUUMMNANIbHOIO parioHa XabapoBCKOro kpas Ha 2024 rog w
nnaHoBbIn Nepunog 2025 n 2026 rogoB», nNpuUKasa ynpasieHns 06pa3oBaHUSA, MOIOAEXHOM
NOIMTUKKN M cnopTa agMUHUCTpaUMn AMYPCKOro MyHUUMNaIbHOro painoHa XabapoBCKOro
Kpas oT 24.08.2023 Ne 491-[ «O6 yTBepxaeHuM [Mopsigka onpeaeneHns HOPMaTUBHbIX
3aTpar Ha OKasaHuMe MYHUUMNaIbHbIX  YCNYr, OKas3blBaembiX  (BbIMOIHAEMbIX)
MyHULMNANIbHBIMU BIOKETHLIMU (aBTOHOMHbLIMW) YUpPeXAeHUSMU, NOABEAOMCTBEHHBLIMY
ynpas/ieHM0 006pa3oBaHnst, MOJIOLEXHOM MONMNTUKN U cnopTa agMUHUCTpauun AMYpPCKO; 3
MYHMLMMNabHOro parioHa XabapoBCKOro Kpas,

NMPUNKAS3BIBAIO:

1. YTBepauTb npunaraemble:

1.1. 3HayeHNss 6a30BOro HopmaTMBa 3aTpaT Ha OKasaHwe MyHULMMNaSIbHON YCyru Ha
2024 ropg v nnaHoBbI nNepuog 2025-2026 rogbl.

1.2. KoppekTupylowme KoappuumeHTbl Ans  pacdeta o06bemMa CpPefcTB  Ha
peann3aLMilo  OCHOBHbIX 06Lle06pa3oBaTe/ibHbIX MporpaMM  HayalbHOro  obulero
obpaszoBaHus.

1.3. Koppektupywowme KoappuumeHTbl [l pacyeTa o0bObemMa Cpeacts  Ha
peann3aLMilo  OCHOBHbIX  06Lle06pa3oBaTe/ibHbIX MPOrpamm  Haya/lbHOro  06Llero
o6pasoBaHus, NPOXoasLLmMe 06yUYeHMe, N0 COCTOAHNIO 340POBbSA Ha LOMY.

14. Koppektupywowme KoappuumeHTbl A1 pacyeta obObemMa CpeacTB  Ha

peanu3aLMilo  OCHOBHbIX  06LleobpaszoBaTe/lbHbIX  MPOrpPaMMOCHOBHOIO  06LLEero
obpasoBaHus (0UHas).
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1.5. KoppekTupyrouwme KoappuuMeHTbl A18  pacdeTa obbema CpeAcTB  Ha
peann3auMil0  OCHOBHbIX  06LleobpasoBaTe/lbHbIX  MporpaMm  OCHOBHOrO  06Llero
obpasoBaHus, NPoxoasLume 06yyeHme, Mo COCTOAHUIO 340P0Bbs Ha 0MY.

1.6. KoppekTupylowme KoappUUMeHTbl A8 pacyeTa ob6bemMa CpeacTB i a
peanM3aunilo  OCHOBHbIX  06ule0b6pa3oBaTe/lbHbIX  MPOrpaMM  OCHOBHOFO  O6LLEro
obpaszoBaHus (3a04Has).

1.7. KoppekTtupywowme KoappuumeHTbl A8 pacyeTta o06bema CpeAcTB  Ha
peaniM3aunio 0OCHOBHbIX 06LLLe06pa3oBaTelbHbIX NPOrpaMm cpeaHero obLiero obpasoBaHus.

1.8. KoppekTupylowme KoappUMeHTbl A8 pacyeta o6bemMa CpeacTB  Ha
peanm3aunio 0OCHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/IbHbIX NPOrpaMm CpeaHero o6uero o6pasoBaHus,
npoxofAawme obyyeHmne, No COCTOAHUIO 340POBbA Ha [OMY.

1.9. Koppektupylowme KoappuumeHTbl Ana pacdeta ob6beMa CpeAcTB  Ha
peanun3auunio 0CHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/ibHbIX NporpaMmM cpegHero obuiero o6pasoBaHus
(3a04Has).

1.10. KoppekTupylowme KoappuumeHTbl 1A pacdeTa obbema CpeAcTB  Ha
peanusauunio  AONOSIHUTENbHbIX 0bLepasBuBaroLmMx nporpamMmm (06uieobpasoBaTe/ibHble
yupexaeHus).

1.11. KoathpmumeHT BblpaBHMBaHUA AN 06bema (PMHAHCOBOro obecrievHeHns
MYHULMNA/IbHOI0 3a4aHus.

2. Mpu3HaTb yTpaTMBLUMM CWU/Y MpUKa3 ynpas/ieHUs 06pa3oBaHUsA, MOJIOAEXKHOM
NOMTUKN K cnopta oT 25.12.2023 Ne 784-A «O6 yTBEPXAEHUM 3Ha4YeHUs1 6a30B0) 3
HOpMaTuMBa 3aTpaTt Ha OKasaHue MyHULUMNasIbHOM yeiyrn Ha 2024 rof v nNaaHoBbIA nepul U,
2025-2026 rofbl, KOPPEKTUPYHOLLUNX KOIPDOULMEHTOB MPUMEHSEMbIX MNPU pacyeTe
(PMHAHCOBOro 0b6ecrneyeHUss BbINO/IHEHNA MYHUUMMA/IbHbLIX 33faHUn  YUPEXAEHNSAMN,
NoABeAOMCTBEHHbLIMW  YINpaB/eHN0 06pa3oBaHns, MOJIOAEXHOMW NOMUTUKM U cnopTa
agMUHUCTpauMn AMYpPCKOro MyHUUMNa/IbHOMO painoHa XabapoBcKoro Kpas Ha 2024 rof»

3. HacTtoswmii nprvkas HanpaButb B 006We06pazoBaTe/ibHble  MYyHUUUNAIbHbIE
yupexaeHus.

[CnaBHOMY cheunanncTy ynpasieHUss 06pa3oBaHUs, MOIOAEXKHOM MONUTUKU U cnopTa
3axapoBoii Mapun CepreeBHe o06ecneynTb CBOEBPEMEHHOe pasMeLleHMe MnpuKasa Ha
ohruymanbHOM caliTe ynpas/ieHUs 06pazoBaHns, MOMTOAEXHON NONNTUKKU U cniopTa.

HacToswuii npykas BCTynaeT B CUY CO AHS NOAMNUCAHUSA U pacrpoCcTpaHseTca Ha
npasooTHoLleHusa ¢ 01.01.2024 roga.

KOHTpo/Nb 3a WCMOMHEHWEM TMpuKasa BO3/IOKUTbL Ha 3aMeCTUTENA Hada/lbHUKa
yrnpaB/ieHMs  06pa3oBaHWs  MOJIOLEXHOW  MOMTUKM M criopTa No  (PMHAHCOBO-
3KOHOMUMYECKMM W ByXranTepckum Bonpocam AuaHoBy AHY AnleKcaHApPOBHY.

Ha4anbHWK ynpaBneHus
06pa3oBaHNs, MOJIOLEXHOM
NOSIMTUKM 1 criopTa H.E. CngeHkoBa



YTBEPXXOEHO

MPUKa3oM HadalbHUKa YNpaBneHus 06pa3oBaHus,
MOMOAEXHOI MONUTMKM U criopTa

o1 05.07.2024 Ne 326-/,

1.1. 3HayeHuA
6a30BOro HopmaTMBa 3aTpaT Ha OKasaHMe MyHULUUNaNbHON yCnyru
Ha_ 2024 roa v nnaHoBbIN nepuof_ 2025-2026_ roabl

3HaueHVe 3a eyHMLY MyHULMNabHOI Yy (Thic. pyb.)
Ha 2024 rop Ha 2025 rog, Ha 2026 rog

B MyHnumnanbHbiX 06uW e0bpa3oBaTelbHbIX yUpeXJeHUAX
Peann3sauus 0OCHOBHbIX 06LLle06pa3oBaTeNbHbIX NPOrpamMmm
Hayva/lbHOro 06LLero o6pasoBaHus (6a30BbLI HOPMATKB 3aTpar,
HEMoCPeACTBEHHO CBA3aHHbIN C OKa3aHeM MyHULMMaNbHON

Ba30BbIii HOPMATVB 3aTPaT Ha OKasaHWe MyHULMMaIbHOW YCIyTu:

ycnyru):
"opofckas MeCTHOCTb 22,106 22,106 22,106
CenbCcKasi MeCTHOCTb 53,447 53,447 53,447

Peann3aums OCHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/bHbIX MPOrpamMm
HayanbHOro 06LLero 06pa3oBaHNsA NPOXOAsLLME 06yYeHMe Mo
COCTOSIHWIO 3[0POBbA Ha oMY (6a30BbIi1 HOpPMAaTVB 3aTpaT,
HEeMoCpPeACTBEHHO CBS3aHHbIV C OKa3aHMEM MyHULMNAbHON

ycnyru):
"opojackas MecTHOCTb 227,560 227,560 227,560
CenbCKast MECTHOCTb 280,245 280,245 280,245

Peanu3sauusi 0CHOBHbIX 06LLie06pa30BaTe/bHbIX MPOrpamMm
OCHOBHOTO 06LLEero 06pasoBaHust 04Has (6a30BbIA HOpPMaTVB 3aTpaT,
HEeMoCpPeACTBEHHO CBSA3aHHbIA C OKazaHMEM MYHULMMaNbHON

ycnyru):
"opoackas MecTHOCTb 25,834 25,834 25,83*
CenbCKasi MECTHOCTb 58,125 58,125 58,125

Peann3saums 0CHOBHbIX 06LLie06pa3oBaTebHbIX MPOrpaMm

OCHOBHOr0 06LLero 06pa3oBaHys NPoxXoasaLLye 0byyeHre no

COCTOSIHMIO 3[0POBbA Ha JOMY (6a30Bblii HOPMATUB 3aTpar,

HEMOCPEACTBEHHO CBA3aHHbIN C OKa3aHWeM MyHWULMMaNbHO

yenyru): 251,038 251,038 251,038
"opofcKast MeCTHOCTb 309,160 309,160 309,160
CenbCKas MeCTHOCTb

Peanmsaums 0CHOBHbIX 06LLie00pa3oBaTebHbIX MPOrpaMm

OCHOBHOI0 06LLero obpasoBaHUsA 3ao4yHast (6a30BbIA HOPMATVB

3aTpat, HeNnoCpeLCTBEHHO CBA3AHHbIV C OKa3aHMeM MyHULMNaIbHOM

ycnyru):

"opoackas MecTHOCTb 22,527 22,527 22,527
Peann3sauys 0CHOBHbIX 061Le06pa30BaTe/bHbIX MPOrpamMm CpeaHero

06Lero o6pasoBaHus (6a30BbIN HOPMATVB 3aTpaT, HEMOCPEACTBEHHO

CBSA3aHHbIN C OKa3aHWeM MyHWULMNANbHOW yeyrn):

"opofckas MeCTHOCTb 29,641 29,641 29,641
CenbCKasi MeCTHOCTb 61,447 61,447 61,447

Peann3aums 0CHOBHbIX 06LLe06pa30BaTe/IbHbIX MPOrpaMm cpefHero

06Lwero obpasosaHus, nNpoxoaslime 0byyeHne No COCTOAHUIO

300poBbs Ha AoMy (6a30Bbli HOPMATMB 3aTpaT, HEMOCPEACTBEHHO

CBA3aHHbIA C OKa3aHWeEM MYHULMNATbHON YCayTw):

"opojackas MecTHOCTb 352,176 352,176 352,17
CenbCKasi MECTHOCTb 433,713 433,713 433,713

Peannsaums 0CHOBHbIX o6u.|,eo6pasoBaTeanb|x nporpamMmm cCpegHero

o6Lero obpasoBaHus 3ao4Has (6a30BbIi HOpPMAaTVB 3aTpaT,
HEMOCPeACTBEHHO CBA3aHHbINA C OKa3aHWeM MyHULIMMaIbHON

ycnyru):

"opofcKas MeCTHOCTb 19,876 19,876 19,876

Peanmzauus LONONHUTENbHBIX 06LLEpa3BUBAtOLLIMX NPOrpamMm 83.32
o o 83.32 83.32

LUKO/bI (6230BbIA HOPMATWB 3aTpaT, HEMOCPEACTBEHHO CBA3AHHbIN C 83.32 83.32 83.32

0Ka3aHWeM MyHULMNATLHOM YCyTm):



"opofckast MeCTHOCTb

CenbCKas MeCTHOCTb

Ba3oBbIii HOpMaTVB Ha 06LLLEX03ANCTBEHHbIE HYXKAbI A5
06LL,epa3BMBaIOLLMX NMPOrpaMm:

"opofckast MeCTHOCTb

CenbCKas MeCTHOCTb

Ba3oBbIii HOpMaTVB Ha 06LLEX03ANCTBEHHbIE HYXKAbI A5
[ONOMHUTENbHBIX 06LLEPa3BMBaKOLLIMX NPOrpamMM:
"opofckast MeCTHOCTb

CenbCcKas MecTHOCTb

22,90
90,51

93,36
93,36

22,90
90,51

93,36
93,36

22,90
90,51

93,36
93,36



HaumeHoBaHMe

MBOY COLL Ne 2

MBQOY COLL Ne 3

MBQOY COLL Ne 5

MBQOY COLL Ne 6

MBOY HOLL Ne 7

MBOY COLL Ne9

MBOY HOLL Ne 1 noc. 3nb6aH
MBOY COLLU Ne 3 noc. dnbbaH
MBOY COLL c. AMaH

MBQOY COLWU c. BonoHb
MBOY COLL c. Bo3HeceHckoe
MBOY OOLL c. IxyeH

MBQOY COLL noc. N3BeCTKOBBIi
MBOY COLL noc. J/lecHoi
MBOY COLLU noc. /InToBKO
MBOY OOLLU c. Ommu

MBOY COLL noc. CaH6onmn
MBOY COLL noc. TelicuH

1.2

6a30Bblii HOpMATUB
3aTpaT
HEMnocpesCcTBEHHO
CBSAI3AHHBIX C
OKasaHueMm ycnyru
(TbIC. pybneit)

22,106
22,106
22,106
22,106
22,106
22,106
22,106
22,106
53,447
53,447
53,447
53,447
53,447
53,447
53,447
53,447
53,447
53,447

YTBEPXOEHO

MPKKa3oM Haua/IbHUKa
ynpasneHus 06pa3oBaHus,
MO/I0AEXXHOI NOMUTUKM 1 criopTa
0T 05.07.2024 Ne 326 - [

KoppekTupytouime KoaphuumeHTbl Ana pacyeTa o6bema cpeacTB
Ha peasn3almnio 0OCHOBHbIX 00LLLe06pa3oBaTe/ibHbIX MPOrpaMM HavasbHOro o6u,ero o6pasoBaHums

6a308blit
HOpMaTWB
3aTpaT Ha
06l exo3nincTee
VHbIE HY>K bl
(TbIC. py6neit)

22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51

PaiioHHbIN
"
CEeBepHbIN

Koahpuum
eHT

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,80
2,00
2,00
2,00
1,80
1,80
2,00
1,80
2,00

Bcero
(ToIC. py6neit)

90,01
90,01
90,01
90,01
90,01
90,01
90,01
90,01
287,91
259,12
287,91
287,91
287,91
259,12
259,12
287,91
259,12
287,91

Koathpuum
eHT
BblpaBHMBA
HUA

1,12
1,20
1,07
131
1,56
112
1,67
164
141
1,79
0,87
1,19
1,04
3,28
1,02
2,06
1,66
1,45

HopmaTuBHbIe
3aTpaThl Ha
oKasaHwue
MYHULMNANbHOM
ycnyru (Thbic.
py6neit)

100,77
108,34
96,6
118,18
140,38
100,64
150,67
147,81
405,63
462,63
250,39
343,87
299,15
850,78
263,06
592,61
431,13
417,11

YyCTaHOBNEHHblI
MYHWLNNANbHbIM
3afjaHuem (uen.)

06beM yCnyru
Bcero
(ToIC. py6neit)

330 33 254,10
324 35 102,16
316 30 525,60
505 70 891,90
347 34 922,08
443 66 746,81
95 14 041,95
36 14 602,68
28 12 953,64
78 19 530,42
31 10 659,97
71 21 239,65
2 1701,56
75 19 729,50
19 11 259,59
24 10 347,12
21 8 759,31

2 745 416 268,04



YTBEPXAEHO

MPYKa3oM HayasibHUKa
ynpasneHus 06pa3oBaHus,
MOJIOAEXHOV NOSMTMKM 1 cropTa

0T 05.07.2024 Ne 326 - [

1.3. KoppeKTupytoLime KoshhuLmeHTbI 4st pacyeTa o6beMa CPeACcTB Ha PeannsaLmio 0CHOBHbIX 06L1e06pa3oBaTe/lbHbIX MPOrpaMm
HaYa/lbHOro 06Lero 06pasoBaHMs NPOXoAsiLMe 06yUeHKe MO COCTOSAHMIO 3[40P0BbSA Ha oMY

HaunmeHoBaHMe

MBOY COLLI Ne 2

MBOY COLLI Ne 3

MBOY COLL Ne 5

MBOY COLL Ne 6

MBOY HOLLI Ne 7

MBOY COLL Ne9

MBOY HOLL Ne 1 noc. 3nb6aH
MBOY COLL Ne 3 noc. OnbbaH
MBOY COLL c. AvaH

MBQOY COLU c. bonoHb
MBOY COLLU c. Bo3HeceHCKoe
MBOY OOLL c. OxyeH

MBOY COLU noc.
13BECTKOBBI

MBQOY COLL noc. JlecHoik
MBOY COLU noc. JInToBko
MBQOY OOLU ¢. Ommun

MBOY COLL noc. CaH60nu1
MBOY COLL noc. TeicuH

6a308blit
HOpMaTMuB
3aTpaT
HenocpeLCcTBEHHO
CBSAI3aHHbIX C
oKasaHueMm ycnyru
(TbIC. py6neit)
227,560
227,560
227,560
227,560
227,560
227,560
227,560
227,560
280,245
280,245
280,245
280,245

280,245

280,245
280,245
280,245
280,245
280,245

6a30BbIil HOPpMATUB
3aTpaT Ha
061L,ex039/iCTBEHHbIE
HY>K bl (ThbIC.
pyb6neit)

22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
90,51
90,51
90,51
90,51

90,51

90,51
90,51
90,51
90,51
90,51

PaiioHHbIA 1
CeBepHbIN
KO3 puLmeHT

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,80
2,00
2,00

2,00

1,80
1,80
2,00
1,80
2,00

Bcero
(TbIC. pybneit)

500,92
500,92
500,92
500,92
500,92
500,92
500,92
500,92
741,51
667,36
741,51
741,51

741,51

667,36
667,36
741,51
667,36
741,51

Koath(puuneHT
BblpaBHWUBaHNSA

0,20
0,22
0,19
0,24
0,28
0,20
0,30
0,30
0,55
0,69
0,34
0,46

0,40

1,27
0,39
0,80
0,65
0,56

HopmaTMuBHbIE
3aTpaThbl Ha
oKasaHwue
MYHULMNANbHO
ycnyru (Thbic.
py6neit)

100,77
108,34
96,60

118,18
140,38
100,64
150,67
147,81
405,63
462,63
250,39
343,87

299,15

850,78
263,06
592,61
431,13
417,11

obbem ycnyru

N Bcero
YCT aHOBNEHHbI
(ThIC.
MYHULMUNANbHBIM 6neif)
3afiaHuem (4en.) Py
1 96,60
1 140,38
1 100,64
6 904,02
1 147,81
1 250,39
1 263,06

12 1902,90



YTBEPXXJEHO

MPUKa30M Hava/lbHUKa
ynpasfieHns 06pa3oBaHms,
MOJIOZEXHOI NONNTUKM 1 cnopTa

0T 05.07.2024 Ne 326 - [1

1AKoppeKTupyoLLne KoshpuLMeHTbl AN pacyeTa o6bema CpeAcTB Ha peanns3aluio 0CHOBHbIX 06l e06pa3oBaTe/IbHbIX NPOrpamm

HaumeHoBaHMe

MBOY COLLI Ne 2

MBOY COLL Ne 3

MBOY COLL Ne 5

MBOY COLL Ne 6

MBOY HOLL Ne 7

MBQOY COLL Ne 9

MBOY HOLL Ne 1 noc. 9nbbaH
MBOY COLL Ne 3 noc. 3nbbaH
MBOY COLL c. AvyaH

MBOY COLL c. BonoHb
MBOY COLL c. Bo3HeceHckoe
MBOY OOLU c. OxyeH

MBOY COLL noc.
13BeCTKOBbII

MBOY COLL noc. /lecHoi
MBOY COLLU noc. J/IMToBKO
MBOY OOLU ¢c. Ommu

MBOY COLL noc. CaHb6onn
MBOY COLLU noc. TeiicuH

6a308blit
HOpMaTUB
3aTpaT
HenocpesCcTBEHHO
CBSA3aHHbIX C
OKasaHWeM ycnyru
(TbIC. py6neit)

25,834
25,834
25,834
25,834
25,834
25,834
25,834
25,834
58,125
58,125
58,125
58,125

58,125

58,125
58,125
58,125
58,125
58,125

6a30Bblii HOpMaTWB
3aTpaT Ha
061L,ex039/iCTBEHHbIE
HY>K bl (TbIC.
pyb6neit)

22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
90,51
90,51
90,51
90,51

90,51

90,51
90,51
90,51
90,51
90,51

PaiioHHbI 1
CEeBEpHbIi
KO3 puLmeHT

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,80
2,00
2,00

2,00

1,80
1,80
2,00
1,80
2,00

OCHOBHOTI0 06Ulero obpasoBaHMsa o4Has

Bcero
(TbIic. pybneit)

97,47
97,47
97,47
97,47
97,47
97,47
97,47
97,47
297,27
267,54
297,27
297,27

297,27

267,54
267,54
297,27
267,54
297,27

Koath(puuneHT
BblpaBHWUBAHNA

1,03
111
0,99
121
1,44
1,03
1,55
152
1,36
1,73
0,84
1,16

1,01

3,18
0,98
1,99
161
1,40

HopmaTuBHbIe
3aTpaThbl Ha
oKasaHwue
MYHULMUNANbHON
yenyru (Thbic.
pybneit)

100,77
108,34
96,60
118,18
140,38
100,64
150,67
147,81
405,63
462,63
250,39
343,87

299,15

850,78
263,06
592,61
431,13
417,11

obbvemycnyru
YyCTaHOB/EHHbI
MYHULWNANbHbIM
3afiaHuem (4en.)

470
408
319
604

406

663
52
29
120
55

81

15
108
23
46
31

3430

Bcero
(TbIC.
pyb6neit)

47 361,90
44 202,72
30 815,40
71 380,72

40 859,84

97 998,03
21 092,76
13 416,27
30 046,80
18 912,85

24 231,15

12 761,70
28 410,48
13 630,03
19 831,98
12 930,41
527 883,04



HaumeHoBaHMe

MBQOY COLL Ne 2

MBOY COLL Ne 3

MBOY COLL Ne 5

MBQOY COLL Ne 6

MBQOY HOLL Ne 7

MBOY COLLU Ne 9

MBOY HOLL Ne 1 noc. 9nbbaH
MBOY COLU Ne 3 noc. 3nbbaH
MBOY COLL c. AuaH

MBOY COLLU c. bonoHb
MBOY COLL c. Bo3HeceHcKoe
MBOY OOLL c. AxyeH

MBOY COLLU noc. /13BecTKOBbII
MBOY COLL noc. JlecHoii
MBOY COLLU noc. JInToBko
MBOY OOLU c. Ommun

MBOY COLL noc. CaH60n1
MBOY COLU noc. TeiicuH

YTBEPXJEHO

MPVKa3oM HavaslbH1Ka
ynpaeneHns o6pa3oBaHus,
MOJIOAEXHOW NOUTUKM 1 criopTa
ot 05.07.2024 Ne 326 - [

1.5. KoppeKTupytoLime KoahhUmMeHTbl A5 pacyeTa o6bema CpeACcTB Ha peasin3almio OCHOBHbIX
o6LLeobpazoBaTe/ibHbIX NPOrpaMmmM 0CHOBHOIO 06LLLero 06pasoBaHusa NpoxogsLme obyyeHne No COCTOAHMIO 340P0BbS Ha AOMY

6a308blit
HOpMaTWB
3aTpaT
HenocpecTBEHHO
CBSAI3AHHBIX C
OKasaHueMm ycnyru
(TbIC. py6neit)

251,038
251,038
251,038
251,038
251,038
251,038
251,038
251,038
309,160
309,160
309,160
309,160
309,160
309,160
309,160
309,160
309,160
309,160

6a30Bblil HOPMATMB
3aTpaT Ha
001 EX039/ACTBEHHbIE
HY>X bl (TbIC. pybneit)

22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51

PaiioHHbIii 1
CEeBEpHbIii
Koa(hhuLmeHT

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,80
2,00
2,00
2,00
1,80
1,80
2,00
1,80
2,00

Bcero
(TbIC. py6neit)

547,88
547,88
547,88
547,88
547,88
547,88
547,88
547,88
799,34
719,41
799,34
799,34
799,34
719,41
719,41
799,34
719,41
799,34

Koa(hpuuneHT
BblpaBHMBaHMS

0,18
0,20
0,18
0,22
0,26
0,18
0,28
0,27
0,51
0,64
0,31
0,43
0,37
1,18
0,37
0,74
0,60
0,52

HopmaTMuBHbIE
3aTpaThbl Ha
oKasaHue
MYHULMUNANbHOA
yenyru (ThiC.
pyb6neit)

100,77
108,34
96,60
118,18
140,38
100,64
150,67
147,81
405,63
462,63
250,39
343,87
299,15
850,78
263,06
592,61
431,13
417,11

obbemycnyru

o Bcero
YCT aHOBNEHHbI
(ThbIC.
MYHULUNANbHBIM 6neit)
3afiaHuem (4en.) Py
1 100,77
1 96,60
1 100,64
8 1182,48
3 1216,89
2 925,26
2 598,30
2 526,12
2 1 185,22
1 431,13
2 834,22

25 7 197,63



HaumeHoBaHue

MBOY COLL Ne 2

1.6.KoppeKTupyoLLme KoahhULUMEHTbI AN1s pacueTa 06bema CpPeacTB

o HopmaTuBHbIE
6a30Bblil HOPMAT VB o
6a30Bblil HOPMATUB M o 3aTpaThbl Ha
3aTpaT PanoHHbIN 1 Bcero
3aTpaT Ha o KoahhuumeHT oKasaHue
HenocpeacTBEHHO o CeBepHbIN (TbIC. o
00LLex039ACTBEHHbIE . BblpaBHMBAHUA MYHULMUNANbHOW
CBA3aHHbIX C OKa3aHuem . Koah¢pmumeHT py6neit)
o HY>X bl (TbIC. pybneit) ycnyru (Toic.
ycnyru (Tbic. pybnei) .
py6neit)
22,527 22,9 2 90,85 100,77

YTBEPXJEHO
MPKKa3oM HauasbHIKa
ynpaBneHns 06pasoBaHus,
MOJIOAEXHOI MONNUTUKY 1 CriopTa

ob6beMycnyru
YCTaHOBNEHHbI
MYHULMNANbHbIM
3afiaHuem (uen.)

12

071 05.07.2024 Ne 326 - [

Bcero
(ThIC.
pyb6neit)

1209,24



HaumeHoBaHue

MBOY COLL Ne 2

MBOY COLL Ne 3

MBOY COLL Ne 5

MBQOY COLL Ne 6

MBOY HOLLU Ne 7

MBOY COLL Ne9

MBOY HOLL Ne 1 noc. 9nbbaH
MBOY COLL Ne 3 noc. 9nbbaH
MBOY COLU c. AvaH

MBQOY COLL c. BonoHb
MBOY COLL c. Bo3HeceHCKoe
MBOY OOLU c. OxyeH

MBQOY COLL noc. M3BecTKOBbI
MBQY COLL noc. /lecHoik
MBOY COLL noc. J/IMToBKO
MBOY OOLU ¢c. Ommu

MBOY COLU noc. CaHb6onun
MBQOY COLL noc. TeiicuH

1.7. KoppeKTupytoLme KoahuLMeHTbI A1 pacueTa 06bema CpPeacTB

6a308blit
HOpMaTMuB
3aTpaT
HemnocpesCcTBEHHO
CBSAA3AHHbIX C
OKasaHueMm ycnyru
(ToIC. py6neit)

29,641
29,641
29,641
29,641
29,641
29,641
29,641
29,641
61,447
61,447
61,447
61,447
61,447
61,447
61,447
61,447
61,447
61,447

6a30BbIii HOpMaTUB
3aTpaT Ha
006LLex039/ACTBEHHbIE
HY>K bl (ThIC.
py6neit)

22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
22,9
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51
90,51

PaiioHHbIii 1
CEBEpHbIi
KO3 (YULMEHT

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,80
2,00
2,00
2,00
1,80
1,80
2,00
1,80
2,00

Bcero
(ThIC.
pyb6neit)

105,08
105,08
105,08
105,08
105,08
105,08
105,08
105,08
303,91
273,52
303,91
303,91
303,91
273,52
273,52
303,91
273,52
303,91

KO3 (OULMEHT
BblpaBHMBaHMA

0,96
1,03
0,92
1,12
1,34
0,96
143
141
1,33
1,69
0,82
1,13
0,98
3,Nn

0,96
1,95
1,58
1,37

HopMmaTMuBHbIE
3aTpaThl Ha
oKasaHwue
MYHULMNANbHON
ycnyru (Thbic.
py6neit)

100,77
108,34
96,60
118,18
140,38
100,64
150,67
147,81
405,63
462,63
250,39
343,87
299,15
850,78
263,06
592,61
431,13
417,11

YTBEPXIEHO

NPMKasoM HayasbHUKa
ynpas/ieHVA 06pasoBaHms,
MOIOAEXHOI NOMMTUKK 1 cropTa
0T 05.07.2024 Ne 326 - [

o6bem ycnyru

o Bcero
YCT aHOB/IEHHbIN
(ThbIC.
MYHULMNANbHbIM 6neii)
3afiaHmnem (4en.) Py
52 5 240,04
107 11 592,38
48 4 636,80
55 6 499,90
52 5233,28
79 11 676,99
1 405,63
4 1850,52
12 3 004,68
7 2 094,05
4 3403,12
12 3 156,72
5 2 155,65
3 1251,33

441 62 201,09



YTBEPXAEHO

MPMKa3oM HavasibHMKa
ynpaeneHnsi 06pa3oBaHus,
MOJIOAEXHOR NONMTUKM 1 cropTa
0T 05.07.2024 Ne 326 - 1

1.8. KoppeKTupytoLLme Ko3hhULMeHTbI 418 pacyeTa 06bema CPecTB Ha peasin3almio 0CHOBHbIX
06LL,e06pasoBaTe/ibHbIX NPOrpaMm cpeHero o6LLero 06pasoBaHNs NPOXoAsiLne 06yUeHMe Mo COCTOSIHMIO 3[0P0BbS Ha AOMY

6a30Bblii
o HopmaTWuBHbIE
HOpMaTWB 6a30Bblii HOpMaTKB 6 "
3aTparT 3aTpaT Ha PaiioHHbI 1 sarparel Ha obveEMycnyTi Bcero
o o Bcero KoathhuumneHT oKasaHue YyCTaHOB/EHHbIN
HaumeHoBaHue HenocpeAcTBEHHO  06LLEX035ACTBEHHbIE CeBepHbIi o M (ToiC.
(TbIC. py6neit) BbIpaBHWBAHWS  MYHULMNANbHOW  MYHULUNANbHbLIM o
CBA3aHHbIX C HY>K bl (ThbIC. Koa(hhuymenT py6neit)
OKasaHmeM yenyru py6neit) yenyru (TbIC. 3afiaHuem (4en.)

(TbIC. py6neit) py6nen)
MBOY COLLI Ne 2 352,176 22,9 2,00 750,15 0,13 100,77 1 100,77
MBOY COLL Ne 3 352,176 22,9 2,00 750,15 0,14 108,34 1 108,34
MBOY COLL Ne 5 352,176 22,9 2,00 750,15 0,13 96,60 -
MBOY COLL Ne 6 352,176 22,9 2,00 750,15 0,16 118,18
MBOY HOLL Ne 7 352,176 22,9 2,00 750,15 0,19 140,38
MBOY COLU Ne9 352,176 22,9 2,00 750,15 0,13 100,64
MBOY HOLL Ne 1n. 3nbbaH 352,176 22,9 2,00 750,15 0,20 150,67 -
MBOY COLL Ne 3 n. 9nbbaH 352,176 22,9 2,00 750,15 0,20 147,81 -
MBOY COLU c. AvaH 433,713 90,51 2,00 1048,45 0,39 405,63
MBOY COLU c.bonoHb 433,713 90,51 1,80 943,60 0,49 462,63
MBOY COLL c. Bo3HeceHckoe 433,713 90,51 2,00 1048,45 0,24 250,39
MBOY OOLL c. OxyeH 433,713 90,51 2,00 1048,45 0,33 343,87
MBOY COLL n. N3BecTKoBbIl 433,713 90,51 2,00 1048,45 0,29 299,15
MBOY COLL n. JlecHoli 433,713 90,51 1,80 943,60 0,90 850,78
MBOY COLU n. J/IutoBko 433,713 90,51 1,80 943,60 0,28 263,06
MBOY OOLU c. Ommn 433,713 90,51 2,00 1048,45 0,57 592,61
MBOY COLL n. CaH6o5m 433,713 90,51 1,80 943,60 0,46 431,13
MBOY COLL n. TeiicuH 433,713 90,51 2,00 1048,45 0,40 417,11

2 209,11



YTBEPXOEHO

MPKKa3oM Hava/lbHUKa
ynpaeneHus 06pasoBaHus,
MOJIOAEXHON NOMUTVKM 1 cnopTa
o1 05.07.2024 Ne 326 - 1

1.9. KoppeKTupytoLwme KoahLUMEHTbI 415 pacHeTa 06bema CcpeicTB
Ha peanin3aLnio OCHOBHbIX 00Le06pa3oBaTe/IbHbIX MporpaMmM cpefHero obuiero o6pasoBaHns 3a04Has

basoseii o HopmaTuBHbIe
HOpMaTWB 6a30Bblii HOpMaTKB saTpaThl Ha 06bem yCryri
HaumeHoBaHue Henoza:iizeHHo 06 eﬁ):;);c-l:r::wble PaMOeHHbellwﬁM Boero Ko puuenT okasanne YCT aHOBACHHbIIA Beero
peA LU' cesep (TbIC. pybnei) BbIPDABHMBAHUA  MYHULMMANbHOW  MYHULUMANbHbLIM (TbIc. py6neit)
CBA3AHHbIX C HY>Kabl (TbIC. Koa(hpuymenT Cnyr (Tbic 3aaHNem (ven.)
oKasaHuem ycnyru py6neit) yeny 6l ' '
(TbIC. py6neit) pybneit)
MBOY COLL Ne 2 19,876 22,9 2,00 85,55 1,18 100,77 35 3 526,95
1.10. Peanm3auus AONOSIHUTENbHbIX 06LLEPa3BUBAOLLMX NPOrpamMM LUKO/bI
6a30Bblii HopmaTwuBHble
. obbem ycnyru
HOpMaTWB 6a30Bblii HOpMaTWB . . 3aTpaThbl Ha .
PaiioHHbI 1 YyCTaHOB/EHHbIN

H anMeHoBaHME 3aTpaT 3aTpaT Ha ceBepHbli Bcero KoahpumuneHT oKasaHue MYHULMNANbHbIM Bcero

HENoCpPeACcTBEHHO  006LLEX03AACTBEHHbIE (TbIC.py6.) BblpaBHMBaHMA MYHULMNANbHOW (TbiC.pyd)
CBAI3aHHbIX C HY>K bl KO3 puuneHT ycnyru Sanannem
yenoBeKo-yac
oKaszaHuem ycnyru (TbIC.pyb.)

MBOY COLL Ne 2 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,66 4 471 16 363,86
MBOY COLL Ne 3 83,32 93,36 2,00 353,36 0,00 157 10 584 16 616,88
MBOY COLL Ne 5 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,09 3 888 12 013,92
MBOY COLL Ne 6 83,32 93,36 2,00 353,36 0,00 1,70 8424 14 320,80
MBOY HOLL Ne 7 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,29 3 888 12 791,52
MBOY COLL Ne9 83,32 93,36 2,00 353,36 0,02 5,92 2484 14 705,28

MBOY HOLLU Ne 1 noc. 3nbbaH 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,48 0 0,00
MBQOY COLL Ne 3 noc. 9nbbaH 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,79 6 048 22 921,92
MBQOY COLL c. AuaH 83,32 93,36 2,00 353,36 0,03 10,36 648 6 713,28
MBQOY COLL c. BonoHb 83,32 93,36 1,80 318,02 0,03 8,74 648 5 663,52
MBOY COLL c. BosHeceHcKoe 83,32 93,36 2,00 353,36 0,02 5,42 1728 9 365,76
MBQOY OOLU c. AxyeH 83,32 93,36 2,00 353,36 0,02 5,50 972 5 346,00
MBQY COLL noc. 3BecTKoBbIN 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 5,01 1728 8 657,28

MBOY COLL noc. JlecHoi 83,32 93,36 1,80 318,02 0,01 3,48 0 0,00

MBOY COLU noc. JInToBKO 83,32 93,36 1,80 318,02 0,01 4,59 2 052 9418,68



MBOY OOLL c. Ommu 83,32 93,36 2,00 353,36 0,06 22,14 216 4782,24

MBOY COLU noc. CaH601u1 83,32 93,36 1,80 318,02 0,01 3,48 0 0,00
MBOY COLL noc. TeicuH 83,32 93,36 2,00 353,36 0,03 9,08 475 4 313,00
48 254 163 993,94

1.11. Koa(hhmLMeHT BbipaBHMBaHUA 41 06bemMa (hMHAHCOBOIro 06ecneveHnss MyHULMMNANbLHOIO 3a4aHns

Bcero noycnyram KoapuunenT CymMma Hanoros
HaunmeHoBaHue BblpaBHNBaHA K Bcero (Tbic. py6.) NTOTO (TblIc. py6.)
(TbIC. py6.) (TeIC. py6.)
6loo>KeTYy
MBOY COLL Ne 2 107 157,63 0,84 89 516,18 1312,40 90 828,58
MBOY COLL Ne 3 107 622,48 0,85 91 184,09 958,75 92 142,84
MBOY COLU Ne 5 78 184,92 0,85 66 591,19 78,05 66 669,24
MBOY COLU Ne 6 92 201,42 0,86 79 305,23 255,00 79 560,23
MBOY HOLL Ne 7 83 823,80 0,82 68 603,02 2 388,76 70 991,78
MBOY COLU Ne9 95 921,76 0,83 79 581,13 2 133,19 81 714,32
MBOY HOLL Ne 1n. 3nbbaH 67 650,83 0,95 64 174,13 201,55 64 375,68
MBOY COLU Ne 3 n. 9nbbaH 147 969,18 0,85 126 499,30 818,91 127 318,21
MBOY COLU c. AvaH 44 031,24 0,79 34 848,20 2 435,50 37 283,70
MBOY COLU c. bonoHb 34 809,21 0,90 31 441,18 30,26 31 471,44
MBOY COLU c. Bo3HeceHcKoe 62 198,05 0,83 51 516,15 513,24 52 029,39
MBOY OOLWW c. DxyeH 34 918,82 0,85 29 554,92 155,42 29 710,34
MBOY COLL n. 3BeCTKOBbIi 56 820,43 0,84 47 824,54 242,20 48 066,74
MBOY COLL n. JlecHoii 17 866,38 0,95 17 018,60 20,37 17 038,97
MBOY COLU n. JintoBko 61 504,56 0,85 52 020,43 275,91 52 296,34
MBOY OOLWU c. Ommu 30 857,08 0,86 26 542,32 23,11 26 565,43
MBOY COLL n. CaHb6om 32 765,88 0,96 31 306,39 119,76 31 426,15
MBOY COLLU n. TeicuH 28 088,27 0,85 23 951,95 23 951,95

1184 391,94 0,85 1011 478,94 11 962,38 1023 441,32



